EDITAL Nº 002/2018 – CAMPUS PALMAS/IFPR
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO POR TRANSFERÊNCIA

INTERNA E EXTERNA OU APROVEITAMENTO DE CURSO DE
GRADUAÇÃO

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ - IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria
n. 1.049, de 03 de JULHO de 2014, publicada no D.O.U. em 04 de JULHO de
2014, seção 2, página 35, divulga a homologação dos candidatos inscritos no
Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação por transferência
interna e externa ou aproveitamento de cursos.

Curso Nome Nº  de
inscri
ção

CPF Modalidade  de
inscrição

Administração ALEXANDRA CRISTINA
SCHNEIDER CONSOLI

01 10220307954 Transferência
interna

Administração ANDRESSA CAMARGO DA
SILVA

02 10831362910 Transferência
interna

Administração BARBARA FEDRIGO BELLO 03 05227286930 Transferência
externa

Administração DAIANA CREMINACIO
WEIGERT

04 05871145922 Transferência
interna

Administração DAVERSON VALENTIN DA
SILVA

05 07564700998 Aproveitamento
de Curso

Administração DAVI VALENTIN DA SILVA 06 07186186963 Aproveitamento
de Curso

Administração FRANCIELI TONHOLI DE
RAMOS SILVA

07 07415497945 Transferência
interna

Administração JEFFERSON DANGUI DA
SILVA

08 03977346970 Aproveitamento
de Curso

Administração JÉSSICA MACHADO DA
SILVA

09 09809113978 Aproveitamento
de Curso

Administração JOÃO PEDRO
CAVALCANTE WOLINGER

10 05802993332 Transferência
interna

Administração JULIANE DA ROCHA DIPP 11 09472648924 Transferência
interna

Administração LEONARDO CESAR
FEITOSA

12 05852494909 Transferência
externa

Administração MARCUS VINICIUS
TAQUES

13 04153638960 Transferência
interna

Administração PATRICIA APARECIDA DE
LIMA BONFIM

14 10152535985 Transferência
externa

Artes Visuais MATHEUS MIGUEL
PIROLLA MACHADO

15 07828531966 Aproveitamento
de Curso

Artes Visuais VERUSKA SAMUT SOARES
DA COSTA

16 39590065864 Transferência
externa

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

Ciências
Biológicas

DAGLIANE CAPES PONCIO 17 08728881931 Transferência
interna

Ciências
Biológicas

FABIANA BATISTA DO
NASCIMENTO

18 08516857905 Transferência
interna

Ciências
Biológicas

FRANSOEISE ERTEL
MUNIZ

19 11782239901 Transferência
interna

Ciências
Biológicas

KEYSE LILIAN STEFFEN 20 05065778990 Transferência
interna

Ciências
Biológicas

LUIZA MISTURINI DA SILVA 21 08943537999 Transferência
interna

Ciências
Contábeis

ALINE APARECIDA
SPENGLEN

22 02328838901 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

ALISON WILLIAN
RODRIGUES

23 05264805997 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

BRUNA FERNANDA
ZANATTA

24 09476238925 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

BRUNO ORTIGARA 25 10921666969 Transferência
interna

Ciências
Contábeis

EDIANA MARIA DAMBROS 26 78278112991 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

EDINEL SALVALAIO 27 07723313918 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

EMILE RIBEIRO DE MOURA 28 05317888905 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

FERNANDO ALVES DOS
SANTOS

29 06794857910 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

JAILANE SILVA DOS
SANTOS

30 11314070916 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

JOCEMARA BRASIL DE
JESUS

31 02320085904 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

KATRINI EMANUELI DE
OLIVEIRA

32 08832954907 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

LARISSA DAPONT 33 11421726947 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

LETICIA AMARAL DE LIMA 34 09443249910 Aproveitamento
de Curso

Ciências
Contábeis

MARCIEL ALEXANDRE
FRAGOSO

35
04013496917

Transferência
interna

Ciências
Contábeis

PRISCILA SARAI OLIVEIRA 36 09255525930 Transferência
externa

Ciências
Contábeis

WELINTON ARAÚJO DA
SILVA

37 08722392920 Transferência
interna

Educação Física ALEKSANDRA RAPHAELLA
ROTTAVA DA SILVA

38 08966603971 Transferência
externa

Educação Física ALINE MISTURINI DA SILVA 39 08642322926 Transferência
interna

Educação Física CAMILA SANTIN DE
MOURA

40 08117839954 Transferência
externa

Educação Física EMANUELE CRISTINI
BEMBE

41 11639670688 Transferência
interna

Educação Física EMANUELE GALVÃO DOS
SANTOS

42 10576527920 Transferência
interna

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

Educação Física FERNANDA FERREIRA 43 11828321990 Transferência
interna

Educação Física LILIAN FERNANDA
BRUSTOLIN

44 09183692908 Transferência
interna

Educação Física LUCAS PACHECO TERRAS 45 08050710912 Transferência
externa

Educação Física MORIÁ PEDROSO PADILHA 46 10087701910 Transferência
externa

Educação Física RODRIGO MERTIN ROSA 47 08081150900 Transferência
interna

Educação Física SARAH ALINE ANTONELLI
CARVALHO

48 01016374976 Aproveitamento
de Curso

Enfermagem GRACIELLE TOMAZI 49 97448648934 Aproveitamento
de Curso

Engenharia
Agronômica

LUIZ FELIPE ZANATA 50 08176662909 Transferência
externa

Engenharia
Agronômica

MAISA E PROENÇA
PEREIRA

51 07221585997 Transferência
interna

Farmácia ANA LARA BOSCARI 52 09191314925 Transferência
externa

Farmácia JUSSIANI MARQUEZOTTI
RAMOS

53 05847504985 Aproveitamento
de Curso

Farmácia LARISSA ANDRADE FABER 54 04765116905 Aproveitamento
de Curso

Farmácia MARIA ISABEL
GONÇALVES DA SILVA

55 04702826946 Aproveitamento
de Curso

Farmácia ROSANGELA MONTEIRO
MENDES

56 02794835971 Aproveitamento
de Curso

Letras CRISTINA BUENO
RODRIGUES

57 02523408929 Aproveitamento
de Curso

Letras IGOR NUNES TAVARES 58 10014684900 Transferência
interna

Letras NAIARA DOS SANTOS
DUBIELLA

59 09713047931 Transferência
interna

Letras VANDERLEA POMPEU DOS
SANTOS

60 04514634980 Aproveitamento
de Curso

Pedagogia ALESSANDRA TREVISON 61 09970021907 Transferência
interna

Pedagogia EMANUELY KEMPFERT
BENEDETTI

62 08943534973 Transferência
interna

Pedagogia JISLAINE DE AUDA 63 04426561906 Aproveitamento
de Curso

Pedagogia KETHLYN RAFAELY
FERREIRA PRESTES

64 08563102982 Transferência
externa

Pedagogia MAURICIO LUIS GEHM 65 84161353987 Transferência
interna

Pedagogia MONIQUE DOS SANTOS
PRETTO

66 079008379157 Transferência
externa

Pedagogia SUZANA MARIA ROSA
CASAGRANDE

67 03801459950 Aproveitamento
de Curso

Química ADRIELI JANTARA 68 09724455955 Aproveitamento
de Curso

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Curso Nome CPF Modalidade  de
inscrição

Motivo

Direito ELEANDRO
MARCOS
PEDROZO

05100549947 Transferência
externa

Não  atende  ao
disposto  no
Artigo  4º  do
Edital  Nº
002/2018

Palmas, 31 de Janeiro de 2018.

Luciano Martignoni
Diretor Geral

IFPR Campus Palmas

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR